УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«О ?» 0 е/. 2020 г. пгт.Нижний Ингаш № ЬЗ/& - О

О создании новых мест дополнительного
образования детей в центрах «Точка роста»
в Нижнеингашском районе в 2020-2021 уч.году

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»,
национального проекта «Образования», утвержденного на заседании
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от
03.09.2018 № 10), Концепции развития дополнительного образования детей,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
№ 1726-р от 04.09.2014,), а также в целях увеличения охвата детей
дополнительным образованием, п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть в 2020 - 2021 учебном году новые места дополнительного
образования детей в центрах образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» для реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ:
- в МБОУ «Решотинская СШ № 10 имени Героя Советского Союза
В.В.Женченко» - «Современные информационные технологии» , 20 чел.,
«»Робототехника», 25 чел., «Беспилотные летающие аппараты», 12 человек,
«Виартехнология», 15 человек, «3D -  моделирование», 15 человек, «Юный
спасатель», 25 человек, «Школа безопасности», 25 человек, «Шахматная
азбука», 20 человек (итого- - 157);
- в МБОУ Нижнеингашской СОШ № 1 имени кавалера ордена Славы трех
степеней П.И.Шатова - «Робототехника и легоконструирование», 21 человек,
«Знаки и знаковые системы», 20 человек, «Ландшафтный дизайн», 21
человек, «Фотостудия «Вместе», 21 человек, «Шахматы», 31 человек,
«Будущее России», 58 человек, «Основы ЗБмоделирования», 20 человек,
«Разработка приложений для мобильных устройств», 21 человек, «Школьеое
телевидение «Вместе», 15 человек (итого- 230).
2. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, на базе
которых будут открыты «Точки роста», в целях формирования успешного
владения высокотехнологическим оборудованием, необходимым для
успешной реализации образовательных программ на базе центров, пройти
онлайн-обучение по курсу «Гибкие компетенции в проектной деятельности».
3. Назначить ответственным в муниципалитете за реализацию мероприятий
по созданию новых мест дополнительного образования детей на базе
центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
общеобразовательного учреждения Новомалыклинской средней Каплеву
Татьяну Николаевну, главного специалиста управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
руководителя управления образования С.В.Козлова